
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

ΥΡΟΥΓΕΙΟ ΡΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------ 

ΡΕΙΦ. Δ/ΝΣΗ Ρ/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΡ/ΣΗΣ 
ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΑΚΗΣ 

-------- 
Δ/ΝΣΗ Ρ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΡ/ΣΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 

 

  

 
Καβάλα, 
Αριθ. Πρωτ.: 

 
04/09/2020   
Φ.11.3/4564 

 
 
  

 
 

 
 

 

Ρλθροφορίεσ 
Τθλζφωνο 
FAX 
Διεφκυνςθ 
Ταχ. Κωδικόσ 
Τ. Θ. 
e-mail 

: 
: 
: 
: 
: 
: 
: 

Ελευκερία Κατςαβάρου 
2510 291521 
2510 291504 
Εκνικισ Αντίςταςθσ 20 
651 10 - Καβάλα 
1159 
mail@dipe.kav.sch.gr 

 

ΘΕΜΑ: «Προκήρυξη για την πλήρωςη κενϊν θζςεων Διευθυντή του Δημοτικοφ χολείου Ποταμιάσ 
τησ Διεφθυνςησ Π.Ε. Καβάλασ» 

 
Ο Διευθυντήσ Α/θμιασ Εκπ/ςησ  Καβάλασ ζχοντασ υπόψη: 

 
1. Τισ διατάξεισ του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/30-9-1985, τ. Αϋ) «Δομι και λειτουργία τθσ Α/κμιασ και 

Β/κμιασ Εκπ/ςθσ και άλλεσ διατάξεισ». 
2. Τισ   διατάξεισ  του  Ν.  4547/2018 (ΦΕΚ 102/12-6-2018, τ. Αϋ) «Αναδιάρκρωςθ των δομϊν 

υποςτιριξθσ τθσ Ρρωτοβάκμιασ και Δευτεροβάκμιασ Εκπαίδευςθσ και άλλεσ διατάξεισ». 
3. Τισ διατάξεισ τθσ παρ. 3 του άρκρου 40 του Ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13/29-1-2019, τ. Αϋ) «Συνζργειεσ 

Εκνικοφ και Καποδιςτριακοφ Ρανεπιςτθμίου Ακθνϊν…». 
4. Τα άρκρα 52 και 53 του Ν. 4692/2020 (ΦΕΚ 111/12-6-2020, τ. Αϋ) «Αναβάκμιςθ του Σχολείου και 

άλλεσ διατάξεισ». 
5. Τθ με αρικμ. Φ.361.22/41/159789/Ε3/26-09-2018 (ΦΕΚ 4424/5-10-2018, τ. Βϋ) Υ.Α. «φκμιςθ 

κεμάτων ςχετικϊν με τθ διαδικαςία επιλογισ και τοποκζτθςθσ των Διευκυντϊν Σχολικϊν 
Μονάδων και Εργαςτθριακϊν Κζντρων». 

6. Τθ με αρικμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340/16-10-2002, τ. Βϋ) Υ.Α. «Κακοριςμόσ 
των ειδικότερων κακθκόντων και αρμοδιοτιτων των Ρροϊςταμζνων των Ρεριφερειακϊν 
Υπθρεςιϊν Ρρωτοβάκμιασ και Δευτεροβάκμιασ Εκπ/ςθσ...», όπωσ τροποποιικθκε και ιςχφει. 

7. Τθν υπϋ αρ. πρωτ. Φ.1.2/5712/28-07-2017 Απόφαςθ του Ρεριφερειακοφ Δ/ντι Α/κμιασ και 
Β/κμιασ Εκπ/ςθσ ΑΜΘ με κζμα: «Τοποκζτθςθ Διευκυντϊν Σχολικϊν Μονάδων τθσ Διεφκυνςθσ 
Ρρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Καβάλασ». 

8. Τθ βεβαίωςθ από τθν πράξθ 6/12-08-2020 του ΑΡΥΣΡΕ ΑΜΘ. 
9. Το υπϋαρ. πρωτ. Φ.11.3/4271/01-09-2020 ζγγραφο τθσ Δ/νςθσ Ρ.Ε. Καβάλασ με κζμα: «Ρρόςκλθςθ 

υποψθφίων Διευκυντϊν που δεν ζχουν τοποκετθκεί για πλιρωςθ κενοφμενθσ κζςθσ ςτο Δθμοτικό 
Σχολείο Ροταμιάσ». 

10. Τθν αδυναμία πλιρωςθσ τθσ ανωτζρω κζςθσ από τουσ εγγεγραμμζνουσ υποψθφίουσ ςτον 

αξιολογικό πίνακα υποψθφίων Διευκυντϊν και τθν ανάγκθ πλιρωςθσ τθσ κενισ κζςθσ του 

Δθμοτικοφ Σχολείου Ροταμιάσ. 
 

Π ρ ο κ η ρ φ ς ς ο υ μ ε 
 

 
τθν πλιρωςθ κζςθσ Διευκυντι του Δημοτικοφ χολείου Ποταμιάσ τθσ Διεφκυνςθσ Α/κμιασ Εκπ/ςθσ 
Καβάλασ 



 
Κ α λ ο φ μ ε 

 
 
τουσ ενδιαφερόμενουσ μόνιμουσ εκπαιδευτικοφσ που υπθρετοφν ςτθν Ρρωτοβάκμια Εκπαίδευςθ με 
δεκαετι τουλάχιςτον εκπαιδευτικι υπθρεςία ςτθ βακμίδα, οι οποίοι ζχουν αςκιςει για οκτϊ (8) 
τουλάχιςτον ζτθ διδακτικά κακικοντα ςε ςχολικζσ μονάδεσ, τα τρία (3) τουλάχιςτον ζτθ να ζχουν 
διανυκεί ςε αντίςτοιχουσ με τθν προσ κάλυψθ κζςθ τφπουσ ςχολείων τθσ οικείασ βακμίδασ, ζχουν 
βακμό Αϋ, πιςτοποιθμζνθ γνϊςθ Τεχνολογιϊν Ρλθροφορίασ και Επικοινωνιϊν (Τ.Ρ.Ε.) Αϋ επιπζδου και 
επικυμοφν να ςυμμετάςχουν ςτθ διαδικαςία επιλογισ να υποβάλλουν υποψθφιότθτα από τισ 04-09-
2020 μζχρι και τισ 08-09-2020 και ϊρα 15:00.  
Οι ενδιαφερόμενοι υποβάλλουν τισ αιτιςεισ υποψθφιότθτασ ςτθ Διεφκυνςθ Ρρωτοβάκμιασ 
Εκπαίδευςθσ, όπου ζχουν οργανικι κζςθ. Οι Διευκφνςεισ Ρρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ είναι αρμόδιεσ 
για τθ ςυγκζντρωςθ των αιτιςεων, τον ζλεγχο τθσ ακρίβειασ των δθλουμζνων ςτοιχείων, τθ κεϊρθςθ 
τθσ αίτθςθσ και τθσ ζκδοςθσ πιςτοποιθτικοφ υπθρεςιακϊν μεταβολϊν. Αντίγραφο κάκε αίτθςθσ 
παραμζνει ςτθ Διεφκυνςθ Ρρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ υποβολισ και θ πρωτότυπθ αίτθςθ, μαηί με τον 
φάκελο υποψθφιότθτασ, διαβιβάηονται ςτθ Διεφθυνςη Πρωτοβάθμιασ Εκπαίδευςησ Καβάλασ 
(Εθνικήσ Αντιςτάςεωσ 20, Σ.Κ. 65110, Σμήμα Γϋ Προςωπικοφ), ϊςτε να τεκεί υπόψθ του αρμοδίου 
Συμβουλίου Επιλογισ (ΡΥΣΡΕ Καβάλασ), το οποίο ςυγκροτείται ςφμφωνα με τθν παράγραφο 1 του 
άρκρου 26 του ν. 4547/2018 (ΦΕΚ 102/12-06-2018, τ. Αϋ). 
Οι αιτιςεισ και οι φάκελοι υποψθφιότθτασ διατθροφνται ςτισ Διευκφνςεισ Εκπαίδευςθσ κακϋ όλθ τθ 
διάρκεια τθσ κθτείασ των Διευκυντϊν Σχολικϊν Μονάδων ζωσ τθν τοποκζτθςθ και τθν ανάλθψθ 
υπθρεςίασ των νζων ςτελεχϊν. 
 Ραρακαλοφνται οι διευκφνςεισ, όταν λαμβάνουν αιτιςεισ υποψθφίων, να μασ ενθμερϊνουν άμεςα. 
Οι αιτιςεισ ςυνοδεφονται από φάκελο υποψθφιότθτασ ςτον οποίο εμπεριζχονται όλα τα απαραίτθτα 
δικαιολογθτικά για τθν απόδειξθ των τυπικϊν προςόντων των υποψθφίων, ομαδοποιθμζνα ςε 
υποενότθτεσ, όπωσ αυτζσ αναλφονται ςτο βιογραφικό ςθμείωμα, ο οποίοσ περιλαμβάνει: 

 
α) Ρλιρεσ πιςτοποιθτικό υπθρεςιακϊν μεταβολϊν.  
β) Βιογραφικό ςθμείωμα. 
γ) Αντίγραφα τίτλων ςπουδϊν, μετεκπαίδευςθσ και επιμόρφωςθσ. 
δ) Αποδεικτικά γνϊςθσ ξζνων γλωςςϊν. 
ε)Ριςτοποιθτικά επιμόρφωςθσ ςτισ Τεχνολογίεσ Ρλθροφορίασ και Επικοινωνιϊν (Τ.Ρ.Ε.) ι αποδεικτικά 
γνϊςθσ χειριςμοφ Ηλεκτρονικοφ Υπολογιςτι (Η/Υ). 

ςτ) Αποδεικτικά ςυγγραφικοφ ζργου. 
η) Βεβαιϊςεισ ι υπθρεςιακά ζγγραφα που αφοροφν ςτο διδακτικό - επιμορφωτικό ζργο κακϊσ και ςτθν 
διοικθτικι και διδακτικι εμπειρία, τα οποία πρζπει να αναφζρουν χρόνο ζναρξθσ και λιξθσ, κατά 
περίπτωςθ. 
θ) Κάκε άλλο δικαιολογθτικό που κατά τθν κρίςθ του υποψθφίου μπορεί να ςυμβάλει ςτθ 
διαμόρφωςθ τθσ κρίςθσ του Συμβουλίου περί τθσ προςωπικότθτασ και τθσ γενικισ ςυγκρότθςισ του. 
κ) Υπεφκυνθ διλωςθ του ν. 1599/1986 (Αϋ 75) με τθν οποία βεβαιϊνεται: αα) ότι ο εκπαιδευτικόσ δεν 
ζχει καταδικαςτεί τελεςίδικα για πεικαρχικό παράπτωμα με τθν ποινι τθσ προςωρινισ παφςθσ 
ςφμφωνα με τα οριηόμενα ςτο άρκρο 109 του Υπαλλθλικοφ Κϊδικα (ν. 3528/2007 Αϋ 26), 

ββ) θ γνθςιότθτα των υποβαλλόμενων τίτλων ςπουδϊν και λοιπϊν δικαιολογθτικϊν, 
γγ) ότι ο εκπαιδευτικόσ δεν ζχει απαλλαγεί από τα κακικοντά του ωσ ςτζλεχοσ τθσ εκπαίδευςθσ για 
ςοβαρό λόγο αναγόμενο ςε πλθμμελι άςκθςθ των υπθρεςιακϊν του κακθκόντων. Πλοι οι τίτλοι 
ςπουδϊν που προζρχονται από ιδρφματα ανϊτατθσ εκπαίδευςθσ τθσ αλλοδαπισ, πρζπει να είναι 
αναγνωριςμζνοι από το Διεπιςτθμονικό Οργανιςμό Αναγνϊριςθσ Τίτλων Ακαδθμαϊκϊν και 
Ρλθροφόρθςθσ (Δ.Ο.Α.Τ.Α.Ρ.)/Διαπανεπιςτθμιακό Κζντρο Αναγνϊριςθσ Τίτλων Σπουδϊν τθσ 
Αλλοδαπισ ι το Ινςτιτοφτο Τεχνολογικισ Εκπαίδευςθσ (Ι.Τ.Ε.). Ξενόγλωςςεσ βεβαιϊςεισ ι ζγγραφα που 
υποβάλλονται πρζπει να ζχουν επίςθμα μεταφραςτεί από τθν αρμόδια υπθρεςία του Υπουργείου 
Εξωτερικϊν ι άλλο αρμόδιο κατά νόμο όργανο. 



Μετά τθ λιξθ τθσ προκεςμίασ υποβολισ των αιτιςεων δεν γίνονται δεκτά ςυμπλθρωματικά 
δικαιολογθτικά. 
 
ΠΡΟΫΠΟΘΕΕΙ ΕΠΙΛΟΓΗ 
Εκπαιδευτικοί που ζχουν ολοκλθρϊςει δφο ςυνεχόμενεσ κθτείεσ πλιρων διδακτικϊν ετϊν που 
προθγοφνται τθσ επιλογισ ςτθν ίδια κζςθ διευκυντι ςχολικισ μονάδασ δεν επιτρζπεται να υποβάλουν 
αίτθςθ υποψθφιότθτασ για τθ κζςθ του διευκυντι του ςχολείου που υπθρετοφν. Σε κάκε περίπτωςθ ο 
επιλεγείσ διευκυντισ πρζπει να ςυμπλθρϊνει το υποχρεωτικό ωράριο τθσ κζςθσ του διευκυντι ςτθ 
ςχολικι μονάδα που ζχει επιλεγεί. 
Δεν επιτρζπεται να υποβάλουν αίτθςθ υποψθφιότθτασ για κζςθ ςτελζχουσ τθσ εκπαίδευςθσ 
εκπαιδευτικοί, οι οποίοι αποχωροφν υποχρεωτικά από τθν υπθρεςία λόγω ςυνταξιοδότθςθσ εντόσ ενόσ 
(1) ζτουσ από τθν θμερομθνία λιξθσ τθσ προκεςμίασ υποβολισ των υποψθφιοτιτων. 
Εκπαιδευτικόσ ςτον οποίον, μετά τθν εξάντλθςθ τθσ πεικαρχικισ διαδικαςίασ ζχει επιβλθκεί για 
πεικαρχικό παράπτωμα θ ποινι τθσ προςωρινισ παφςθσ, ςφμφωνα με όςα ορίηονται ςτο άρκρο 109 
του Υπαλλθλικοφ Κϊδικα (ν. 3528/2007, Αϋ 26), δεν επιλζγεται ωσ ςτζλεχοσ τθσ εκπαίδευςθσ. 
Εκπαιδευτικόσ του οποίου τα πιςτοποιθτικά των τυπικϊν προςόντων, ςφμφωνα με το άρκρο 24 του 
Ν.4547/2018, που προςκομίηονται κατά τθ διαδικαςία επιλογισ είναι πλαςτά ι υποβάλλει ςτθ 
διαδικαςία αυτι αναλθκείσ δθλϊςεισ, κακϊσ και εκπαιδευτικόσ που ζχει απαλλαγεί από τα κακικοντά 
του ι ζχει βακμολογθκεί ωσ ανεπαρκζσ ι ακατάλλθλο ςτζλεχοσ, δεν επιλζγεται ωσ ςτζλεχοσ τθσ 
εκπαίδευςθσ. 
Οι προχποκζςεισ και τα κριτιρια επιλογισ πρζπει να ςυντρζχουν κατά τθ λιξθ τθσ προκεςμίασ 
υποβολισ των αιτιςεων υποψθφιοτιτων. Τα κωλφματα επιλογισ δεν πρζπει να ςυντρζχουν τόςο κατά 
το χρόνο λιξθσ τθσ προκεςμίασ υποβολισ τθσ αίτθςθσ υποψθφιότθτασ όςο και κατά το χρόνο 
τοποκζτθςθσ από το αρμόδιο όργανο. 
 
ΘΗΣΕΙΑ 
 
Η επιλογι και τοποκζτθςθ γίνεται για το υπόλοιπο τθσ κθτείασ και λιγει ζωσ την επιλογή, τοποθζτηςη 
και ανάληψη υπηρεςίασ νζων ςτελεχϊν, με τθν επιφφλαξθ των διατάξεων τθσ παρ. 6 του άρκρ. 30 του 
Ν.4547/2018. 
Ο/Η τοποκετοφμενοσ/θ ςτθ κζςθ εξακολουκεί να αςκεί τα κακικοντά του και μετά τθ λιξθ τθσ κθτείασ 
του μζχρι τθν ανάλθψθ τθσ υπθρεςίασ των νζων ςτελεχϊν. 
Η κατάταξθ των υποψθφίων κα γίνει βάςει των προχποκζςεων επιλογισ και τθσ αποτίμθςθσ των 
κριτθρίων επιλογισ, όπωσ ορίηονται ςτα άρκρα 23 και 24 του ν. 4547/2018, τθρουμζνων παράλλθλα 
όλων των διατάξεων των ςχετικϊν άρκρων του ιδίου νόμου που αφοροφν ςτα όργανα, ςτθν διαδικαςία 
επιλογισ και τοποκζτθςθσ Διευκυντϊν Σχολικϊν Μονάδων. 

Η παροφςα αναρτάται ςτθν ιςτοςελίδα τθσ Διεφκυνςθσ Ρρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Καβάλασ, 
κοινοποιείται ςε όλεσ τισ Διευκφνςεισ Εκπαίδευςθσ τθσ χϊρασ, οι οποίεσ ζχουν τθν ευκφνθ ενθμζρωςθσ 
των εκπαιδευτικϊν αρμοδιότθτάσ τουσ κακϊσ και ςτο Ανϊτατο Συμβοφλιο Επιλογισ Ρροςωπικοφ  

                                                                      

                                                                                      Ο Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑ ΕΚΠ/Η ΚΑΒΑΛΑ 

 
 

        
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ ΙΩΗΦΙΔΗ 


		2020-09-04T14:23:59+0300




